АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.08.2023             368-ПА

О проведении Дня поселка Белокаменный и мерах по обеспечению

общественного порядка и безопасности граждан при проведении

мероприятий

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012

№ 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального и местного значения на территории Свердловской области»,

решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013 № 28/13

«О проведении публичных и массовых мероприятий на территории

Асбестовского городского округа», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения праздничных мероприятий в рамках

проведения Дня поселка Белокаменный 25 и 26 августа 2023 года

(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о проведении карнавала, посвященного Дню

поселка в 2023 году (приложение № 2).

3. Определить границы территории, прилегающей к местам проведения

массовых мероприятий, на которой в соответствии со статьей 5-1 Закона

Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании

отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции

и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», ограничена

реализация алкогольной продукции 26 августа 2023 года с 08.00 до 23.00 часов

в территориально определенных границах посёлка Белокаменный.

4. Прекратить с 17.30 часов до 18.30 часов 26 августа 2023 года движение

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения:

1) улица Фабричная на участке от улицы Советская до улицы

Комсомольская;

2) улица Комсомольская на участке от улицы Фабричная до улицы

Школьная;

3) улица Школьная на участке от улицы Комсомольская до улицы

Советская;

4) улица Советская на участке от улицы Школьная до улицы Фабричная.

2

5. Муниципальному казенному предприятию «Знак» Асбестовского

городского округа (Д.А. Кистойчев) обеспечить прекращение движения

в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

6. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа

(Чеснокова А.Н.) организовать заключение договоров на размещение

нестационарных торговых объектов в месте проведения праздничных

мероприятий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр спасения» (А.Д. Пустотин) определить необходимый

и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного

реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении массовых

мероприятий.

8. Осуществление контроля за проведением массового мероприятия

возложить на начальника управления сельских населенных пунктов поселков

Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского городского

округа Т.В. Кузнецову.

9. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Бурдин С.А.):

1) оказать в соответствии с законодательством Российской Федерации

содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка

в местах проведения массовых мероприятий;

2) обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории Асбестовского городского

округа в дни проведения массовых мероприятий.

10. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании в сети

Интернет по адресу (www.arasb.ru), разместить полный текст настоящего

постановления на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети

Интернет (www.asbestadm.ru).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/

3

Приложение №1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 17.08.2023 № 368-ПА

«О проведении Дня посёлка Белокаменный

и мерах по обеспечению общественного

порядка и безопасности граждан

при проведении мероприятий»

ПЛАН

проведения праздничных мероприятий в рамках

проведения Дня посёлка Белокаменный

25 и 26 августа 2023 года

№

п/п
Мероприятия Время Место проведения

Количество

участников
Ответственные

1 2 3 4 5 6

25 августа 2023 года

1. Выставка предметов

коллекционирования

c 17.00до

19.00

фойе МБУК «ДК

«Вороний брод»

250 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

2. «День рождения –

лучший праздник!» -

концертно-

поздравительная

программа

с 18.00 до

19.30

зрительный зал

МБУК «ДК

«Вороний брод»

250 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

26 августа 2023 года

1. Сельские спортивные

игры:

- спортивный

флешмоб;

- «Веселые

старты»/фигурное

вождение велосипеда

(самоката);

- футбол (дети 8-11

лет);

- футбол (ветераны);

- футбол (дети 12-16-

лет);

- футбол (сборные

команды);

- волейбол

10.00-10.10

10.10-11.00

11.00-11.30

11.30-12.20

12.20-13.00

13.00-15.00

14.00-16.00

здание ФСК

«Белокаменный»,

площадь перед

зданием ФСК

«Белокаменный»

20

30

30

30

30

45

45

МБУ ФК и С

«Физкультурно-

спортивный центр»

АГО Чернядев О.Р.

2. Выставка цветов  с 10.00 до

19.00

фойе МБУК «ДК

«Вороний брод»

100 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

4

1 2 3 4 5 6

3. «Ветеранская

слобода» - концертная

театрализованная

программа вокально-

хоровой группы

«Рябинушка»

с 11.00 до

12.00

фойе МБУК «ДК

«Вороний брод»

90 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

Глазкова М.С.

4. «Мисс Очаровашка» -

конкурсная программа

для девочек 6-9 лет

с 13.00 до

14.30

зрительный зал

МБУК «ДК

«Вороний брод»

200 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

5. «Солнечный круг» -

игровая программа для

детей

с 15.00 до

16.00

площадь у МБУК

«ДК «Вороний

брод»

45 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

6. «В единстве наша

сила» - карнавал

организаций и

учреждений поселка

с 17.30 до

18.30

улица Фабричная-

улица

Комсомольская-

улица Школьная-

ул. Советская

500 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А.

Кузнецова Т.В.

7. Дискотека  с 21.00

до 23.00

кафе  МБУК «ДК

«Вороний брод»

100 МБУК «ДК

«Вороний брод»

Иванова И.А

5

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Асбестовского городского округа

от 17.08.2023 № 368-ПА

«О проведении Дня посёлка Белокаменный

и мерах по обеспечению общественного

порядка и безопасности граждан

при проведении мероприятий»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении карнавала,

посвящённого Дню посёлка в 2023 году

 Карнавал – центральное событие празднования Дня посёлка, которое объединяет

людей разных возрастов и профессий. Праздничное мероприятие позволяет участникам

проявить фантазию и творчество, реализовать самые смелые идеи. Приветствие

праздничных колонн по улицам родного посёлка помогает привнести атмосферу

праздника людям по той или иной причине, вынужденным остаться дома. Карнавал стал

уже традиционным событием в нашем посёлке и пробуждает интерес к данному

действию не только жителей, но и гостей посёлка.

1. Организатор: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец

культуры «Вороний брод» п.Белокаменный Асбестовского городского округа.

2. Цели и задачи:

- организация досуга населения;

- активизация позитивной творческой энергии сельчан;

- объединение возрастных и профессиональных групп: предприятий, учреждений,

организаций посёлка, представителей бизнеса и т.п.;

- формирование имиджа посёлка.

3. Тема карнавала: «В единстве наша сила»:

3.1. Участникам необходимо организовать костюмированную колонну и

оформить её в карнавальном стиле. Костюмы должны представлять образы согласно

заявленной тематике.

 Участникам карнавала необходимо подготовить речёвки, лозунги, приветствия,

а также предусмотреть все возможные действия участников колонны с точки зрения

обеспечения безопасности. Приветствуется музыкальное сопровождение во время

движения колонны.

3.2. Допускается проведение любых рекламных акций с целью продвижения

продукции (услуг) участников мероприятия, если оно не влияет на общее продвижение

колонны и не противоречит действующему законодательству.

4. Порядок проведения карнавала.

4.1. В карнавале принимают участие представители предприятий, учреждений,

общественных организаций посёлка, а также все желающие жители посёлка.

4.2. Дата проведения: 26 августа 2023 года.

4.3. Место построения колонны:

Площадь перед МБУК «Дворец культуры «Вороний брод».

4.4. Время: начало формирования колонны: 17.30 часов, начало движения:

18.00 часов.

6

4.5. Маршрут: Дворец культуры «Вороний брод» - ул. Советская – ул. Фабричная

– ул. Комсомольская – ул. Школьная – ул. Советская - Дворец культуры «Вороний

брод».

4.6. Карнавал осуществляется в следующем порядке:

Команды выстраиваются в порядке, определённом жеребьёвкой. Жеребьёвка

проводится за 10 дней до карнавала. Впереди – куратор команды. Команды

выстраиваются в колонну. Ширина шеренги 4-6 человек. Дистанция между колоннами

3 метра (за соблюдение дистанции несёт ответственность куратор команды).

4.7. По прибытии к Дворцу культуры каждая группа поочередно на площади

перед Дворцом представляет свою команду (допускается хореография, театрализация,

речёвки, лозунги, вокальное творчество). Очередность выступления команд

определяется режиссёром мероприятия.

4.8. По окончании карнавала проводится церемония награждения за участие.

5. Организационные условия:

5.1. Для участия в карнавале необходимо представить до 15 августа 2023 года

в МБУК «Дворец культуры «Вороний брод» по адресу ул. Советская, д.14, тел. 95-5-47:

- заявку на участие в карнавале:

1) наименование организации (учреждения);

2) контактный телефон организации;

- текст с информацией о составе и оформлении колонны;

- фонограмму на флэш-карте необходимо предоставить до 20 августа 2023 года

в МБУК «Дворец культуры «Вороний брод» по адресу ул. Советская, д.14, тел. 95-5-47.

5.2. Участники карнавала самостоятельно обеспечивают себя костюмами,

реквизитом, спецэффектами, музыкальными инструментами и т.д.